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Dresden, Blüherpark



Citylaufverein Dresden Post SV Nürnberg SV Dresden-Löbtau

Drehst'n Deckel RB Dresden SV Einheit Kamenz

DSC 1898 Sachsen-Marathon Team Erdinger alkoholfrei

Kita Sonnenschein SBB Team Pinki&Brain

Klebe-X.de SC Plauen 06 TSK Residenz Dresden

Lauffreunde Dresden SG DD-Weißig TSV 92 Freiberg

Laufgruppe Dresden SG Lok Hainsberg TSV Dresden

LG ABS Dresden SG Motor Freital TV Dresden-Blasewitz

LG Eckental/Mittelfranken SG Weißig 1861 TV Dresden

LG Messering Dresden Skiklub DD-Niedersedlitz USV TU Dresden

OSC Löbau SSV Heidenau VfL Dresden-Bühlau

Post SV Dresden SSV Planeta Radebeul VS Pohrsdorf

Gesamtwertung Anna Walter (DSC 1898) in 12:54min vor Felicitas Ender (Lok Hainsberg) in 13:32 min

und Julia Goossens (Citylaufverein DD) in 13:45 min. Bei den Männer konnte sich ebenfalls der

den Freizeitläufern aus Dresden und ferner angereisten:

Wir bedanken uns bei den Teilnehmern nachfolgender Vereine sowie bei

Viele begeisterte Läuferinnen und Läufer, von den Bambinis bis zu den Senioren, dazu bestes Lauf-

wetter und einen gutgelaunten Nikolaus - das gehört sicherlich zum ersten Fazit zu dieser Veranstaltung.

Erstmalig versuchte sich als jüngster Starter bei den Bambinins mit 3 Jahren Malte Gräner über die 

0,4 km-Strecke. Der um etliche Jahre ältere Starter Siegfried Müller aus Blasewitz brachte es über die

Den Hauptlauf über die 3,5km und damit den Schwerdtner-Stollen samt Pokal gewann in der Frauen-

So gingen insgesamt 350 Läuferinnen und Läufer in den jeweiligen Altersklassen auf ihre Strecken.

3,5 km-Strecke immerhin auf 77 Jahre.

in 10:52min und Christoph Rodewohl (Post SV DD) in 11:15 durchsetzen.

Bei der Siegerehrung half uns freundlicherweise Herr Zschaubitz aus Weixdorf, der uns stets 

eine schöne Adventszeit sowie besinnliche Weihanchtsfeiertage !

zuverlässig mit Medaillen und Pokalen zu unseren Veranstaltungen versorgt.

arbeiten konnte die altbewerte Strecke im Blüherpark nicht gelaufen werden. Die Verlängerung der 

bisherigen 1,2km- bzw. 3,3km-Strecken auf 1,3km bzw. 3,5km dürfte bei diesem sommerlichen Spät-

herbstwetter gerne in Kauf genommen worden sein ….

Allen Beteilgten am 24. Dresdner Nikolauslauf wünschen wir noch 

und Julia Goossens (Citylaufverein DD) in 13:45 min. Bei den Männer konnte sich ebenfalls der

Lokalmatador Karl Bebendorf (DSC 1898) in 10:38min vor Marc Schulze (Citylaufverein Dresden)

Für das leibliche Wohl sorgte wieder in altbewährter Weise Herr Wittig aus Hellerau mit seiner

Feldküche sowie die Bäckerei Schwerdtner mit den gesponsorten Weihnachtsstollen.

Wir sehen uns am 04.12.2016 zum 25. Dresdner Nikolauslauf !

Ein herzliches Dankeschön allen 350 Teilnehmern, 

den Helfern aus dem Verein, 

den Kampfrichtern und den Sponsoren !

Abteilungsleitung Leichtathletik

des Post SV Dresden

             Jürgen Stein/ Abt.-Ltr. LA

Eine besonders gelungene Premiere ist die vorliegende (kostenlose) Bildergalerie der Fa. LaRaSch 

GmbH aus Dresden. Den Link hierzu findet ihr auf der Hompage des Post SV Dresden im Internet.

Wir bedanken uns ganz herzlich für diese Präsentationsmöglichkeit !

Fast kaum Auswirkungen hatte die kurzfristige Streckenänderung für die Läufer. Durch Park-Sanierungs-  

des Post SV Dresden



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,4 km - Bambini WU8 - 2008 und jünger

w Bamb 1 Reck, Sonja 08 OSC Löbau 01:53
2 Herklotz, Korinna 08 SG Lok Hainsberg 01:55
3 Scholz, Emilia 08 SV Einheit Kamenz 01:56
4 Matheas, Selma 08 TSV Dresden 01:59
5 Wagner, Caroline 09 DSC 1898 02:01
6 Stadt, Fiona 08 VfL DD-Bühlau 02:03
7 Weiner, Elsa 09 DSC 1898 02:08
8 Tacke, Ida 08 DSC 1898 02:10
9 Behrens, Pauline 09 DSC 1898 02:12
10 Röber, Luise 09 DSC 1898 02:16
11 Schäfer, Amy Leonore 09 o.V. 02:17
12 Stichler, Ellen 08 Post SV DD 02:19
13 Zscherneck, Elisa 09 o.V. 02:20
14 Hinze, Jocelyn 09 SG Weißig 1861 02:21
15 Trautmann, Emie Lotta 10 SV Einheit Kamenz 02:23
16 de Nardi, Anouk 10 DSC 1898 02:23
17 Thielemann, Tai 10 SG DD-Weißig 02:25
18 Horn, Marla 08 o.V. 02:26
19 Jamet, Lisette 10 Drehst'n Deckel 02:33
20 Fiedler, Emilia 10 SV Einheit Kamenz 02:37
21 Jamet, Selma 10 Drehst'n Deckel 02:38
22 Schröder, Rita 10 Post SV DD 02:39
22 Marth, Charlotte 11 Kita Sonnenschein 02:40
24 Wolter, Lina 09 DSC 1898 02:51
25 Weger, Caya 10 Post SV DD 02:53
26 Franzelius, Michel 11 SV Einheit Kamenz 02:55
27 Ottemann, Lindsay 10 Post SV DD 02:58

0,4 km - Bambini MU8 - 2008 und jünger

m Bamb 1 Zimmer-Conrad, Justus 08 DSC 1898 01:33m Bamb 1 Zimmer-Conrad, Justus 08 DSC 1898 01:33
2 Borkert, Arne 08 SG DD-Weißig 01:42
3 Hildebrand, Marc 08 DSC 1898 01:43
4 Schäfer, Nino 08 DSC 1898 01:46
5 Börner, Luca 08 DSC 1898 01:47
6 Woldrich, Hugo 09 DSC 1898 01:48
7 Petermann, Ben 08 Post SV DD 01:49
8 Marth, Leander 08 RB Dresden 01:50
9 Scharfe, Leonard 08 DSC 1898 01:50
10 Bianchin, Matteo 08 DSC 1898 01:53
11 Franke, Franz 09 TV Dresden 01:55
12 Voigt, Louis 09 Post SV DD 01:57
13 Ebenroth, Martin 08 DSC 1898 01:58
14 Söhnel, Tobias 09 DSC 1898 01:58
15 Martin, Georg 09 DSC 1898 02:00
16 Hillig, Matteo 08 DSC 1898 02:01
17 Burkhardt, Paul 09 SG Weißig 1861 02:01
18 Gundlach, Max 08 TSV Dresden 02:02
19 Ruff, Nino 09 Post SV DD 02:18
19 Graner, Bjärne 09 Post SV DD 02:19
21 Schindler, Jarne 10 o.V. 02:19
22 Bunk, Ronny 09 Post SV DD 02:21
23 Hoch, Elias 09 Post SV DD 02:21
24 Hase, Tom 09 Post SV DD 02:22
25 Hanke, Henri 10 DSC 1898 02:29
26 Taubert, Luka 09 DSC 1898 02:29
27 Schäfer, Pepe-Levi 11 o.V. 02:34
28 Reichel, Frederick 10 SG Weißig 1861 02:39
29 Hillemann, Darian 10 SV Einheit Kamenz 03:00
30 Graner, Malte 12 Post SV DD 03:07
31 Palfi, Tim 11 o.V. 03:08
32 Palfi, Anton 11 o.V. 03:08
33 Ritter, Gero 11 Post SV DD 03:31



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,8 km - Kinder WU10

W 8/9 1 Hoffmann, Helene 06 DSC 1898 03:06
2 Geisler, Wilma 06 DSC 1898 03:12
3 Richter, Amelie 07 DSC 1898 03:14
4 Habenicht, Fanny 07 Post SV DD 03:18
5 Hübsch, Kati 06 LG Eckental/Mittelfranken 03:21
6 Schindler, Isabel 06 DSC 1898 03:24
7 Gruhn, Franziska 06 SG Lok Hainsberg 03:24
8 Bernard, Smilla 06 DSC 1898 03:24
9 Menzer, Leonie 06 TSV Dresden 03:26
10 Wagner, Hannah 06 DSC 1898 03:28
11 Unger, Valentine 06 SSV Planeta Radebeul 03:32
12 Weise, Maja 07 Post SV DD 03:32
13 Mavius, Taja 07 DSC 1898 03:33
14 Rosenbaum, Sarah 06 SG DD-Weißig 03:34
15 Lubos, Lilli 07 TSV Dresden 03:47
16 Kießhauer, Charlotte 07 Post SV DD 03:48
17 Matthes, Hannah 07 TV Dresden 03:49
18 von Rosenberg, Fernande 07 SG Lok Hainsberg 03:50
19 Petrich, Zara 07 SG Motor Freital 03:52
20 Andrich, Alma 06 o.V. 03:54
21 Bandura, Gisele 06 DSC 1898 03:54
22 Jungmichel, Lene 07 TSV Dresden 03:59
23 Albrecht, Alexa 07 SG Motor Freital 04:01
24 Steiner, Eleonore 06 SG DD-Weißig 04:02
25 Bengs, Tessa 07 SV Einheit Kamenz 04:10
26 Hunger, Lotte 07 DSC 1898 04:12
27 Kühnöl, Leonie 07 Post SV DD 04:12
28 Weger, Mirya 07 Post SV DD 04:13
29 Struchmeier, Mai 07 o.V. 04:14
30 Schöberg, Elsa 07 DSC 1898 04:18
31 Wittig, Franes 07 Dresden 04:1931 Wittig, Franes 07 Dresden 04:19
32 Urban, Kristin 06 o.V. 04:19
33 Schuster, Elena 07 DSC 1898 04:20
34 Lehmann, Liliana 07 DSC 1898 04:20
35 Lommatzsch, Marie 07 SSV Planeta Radebeul 04:23
36 Mauermann, Charlotte 0 DSC 1898 04:42

0,8 km - Kinder MU10

M 8/9 1 Bianchin, Louis 06 DSC 1898 03:06
1 Tönjes, Oliver Ronny 06 Post SV DD 03:06
3 Schuch, Sebastian 07 DSC 1898 03:12
4 Lange, Eric 07 DSC 1898 03:15
5 Buß, Maris 06 DSC 1898 03:21
6 Schote, Kurt 06 DSC 1898 03:23
7 Kozinski, Friedrich 06 TSV Dresden 03:24
8 Rödel, Marvin 06 o.V. 03:24
9 Tacke, Jasper 06 DSC 1898 03:27
10 Roggendorf, Karl Luis 07 Post SV DD 03:29
11 Jerzak, Milou 06 DSC 1898 03:29
12 Richter, Oskar 07 TSV Dresden 03:31
13 Rosner, Robert 07 DSC 1898 03:32
14 Weiner, Elias 07 DSC 1898 03:34
15 Rosenbaum, Till 07 SG DD-Weißig 03:34
16 Künzelmann, Hugo 07 Post SV DD 03:37
17 Ringguth, Oskar 07 DSC 1898 03:38
18 Mannig, Moe Louis 07 TSV Dresden 03:38
19 Lochar, Julius 06 Post SV DD 03:38
20 Theissig, Lorenz 07 DSC 1898 03:40
21 Fischer, Felix 07 DSC 1898 03:40
22 Ertelt, Maximilian 06 Post SV DD 03:44
23 Hohenstein, Jan 06 OSC Löbau 03:50
24 Bengs, Tim 07 SV Einheit Kamenz 03:52
25 Bernad, Jeff 07 DSC 1898 03:53
26 Horn, Theodor 06 o.V. 03:54



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,8 km - Kinder MU10 Fortsetzg.

27 Wagner, Sebastian 07 DSC 1898 03:55
28 Mavius, Tinko 07 DSC 1898 03:57
29 Dahmann, Florian 07 DSC 1898 04:09
30 Holtz, Finn 07 TV Dresden 04:09
31 Holtz, Stan 07 TV Dresden 04:11
32 Bär, Moritz 07 o.V. 04:22
33 Ay, Tamino 07 SV Einheit Kamenz 04:22
34 Ritter, Mark 07 Post SV DD 04:51
35 Pinkert, Mathias 07 Post SV DD 04:56
36 Ay, Santiago 07 SV Einheit Kamenz 05:15

Mit freundlicher Unterstützung durch:

Autohaus Dresden-Reick 

Kreisverband Dresden,  01139 Dresden

GmbH & Co. KG

                11 x  in Dresden

    

ELBEPARK + ALTMARKTGALERIE 

Hausmeisterservice Wittig

Dresden-Hellerau

Ludwig-Kossuth-Str. 28



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

0,8 km - Kinder WU12

W10/11 1 Claus, Lotte 04 DSC 1898 02:59
2 Zimmermann, Lene 05 DSC 1898 03:05
3 Jähnigen, Kristin 04 SG DD-Weißig 03:06
4 Gerold, Clara 04 DSC 1898 03:06
5 Zeidler, Joline 04 DSC 1898 03:15
6 Köhler, Yara 04 Post SV DD 03:16
7 Schauberger, Rosa 05 TSV Dresden 03:16
8 Mey, Jo-Ann 04 Post SV DD 03:17
9 Pötzschke, Vivien 04 SG Lok Hainsberg 03:18
10 Plotz, Henriette 05 VfL DD-Bühlau 03:20
11 Lange, Wanda 05 DSC 1898 03:23
12 Kaiber, Charlotte 04 DSC 1898 03:27
13 Kupfer, Alexandra 05 DSC 1898 03:27
14 Buscher, Fiona 05 DSC 1898 03:30
15 Fiedler, Hannah 04 DSC 1898 03:30
16 Scholz, May-Lena 04 SV Einheit Kamenz 03:31
17 Rittel, Linda 05 SG Lok Hainsberg 03:31
18 Liebau, Emilia 04 o.V. 03:32
19 Matthes, Marleen 05 TV Dresden 03:32
20 Köfferlein, Kim 04 SG DD-Weißig 03:33
21 Hase, Valerie 04 Post SV DD 03:38
22 Dahms, Marina 05 DSC 1898 03:39
23 Tietze, Chantal 05 DSC 1898 03:41
24 John, Celine 04 SG Weißig 1861 03:42
25 Herlt, Aliona 04 Post SV DD 03:43
26 Kühnel, Lisa 05 SG Lok Hainsberg 03:44
27 Stadt, Olivia 05 VfL DD-Bühlau 03:51
28 Herklotz, Saskia 04 SG Lok Hainsberg 03:53
29 Franzelius, Leonie 05 SV Einheit Kamenz 03:54
30 Kuntzsch, Lena 04 SG Motor Freital 03:56
31 Michel, Elena 05 Post SV DD 04:0131 Michel, Elena 05 Post SV DD 04:01
32 Voigt, Hanna 05 Post SV DD 04:03
33 Bahmann, Julia 05 DSC 1898 04:04
34 Hoch, Lili 05 Post SV DD 04:12

1,3 km - Kinder MU12

M10/11 1 Döring, Jannik 04 Post SV DD 04:48
2 Jutzi, Max 05 DSC 1898 04:53
3 Weihe, Christoph 04 SG DD-Weißig 05:10
4 Kühne, Erik 04 DSC 1898 05:12
5 Kehl, Eduard 05 DSC 1898 05:12
6 Woldrich, Till 04 DSC 1898 05:16
7 Teichert, Nick 05 DSC 1898 05:17
8 Quast, Lenny 04 TV Dresden 05:20
9 Theissig, Elias 04 DSC 1898 05:22
10 Fiebig, Aaron 05 TSV Dresden 05:27
11 Haase, Laurenz 04 DSC 1898 05:27
12 Söhnel, Nikolas 05 DSC 1898 05:28
13 Bernard, Lasse 04 o.V. 05:29
14 Protze, Benedikt 05 TSV Dresden 05:35
15 Leibenath, Simon 05 Post SV DD 05:41
16 Leibenath, Jason 05 Post SV DD 05:42
17 Albert, Florian 05 TSV Dresden 05:44
18 Schröter, Robert 05 DSC 1898 05:44
19 Völkerling, Levi 05 SG Motor Freital 05:45
20 Hermann, Oliver 05 SSV Planeta Radebeul 05:47
21 Wünsche, Franz 04 DSC 1898 05:48
22 Klemm, Niklas 05 DSC 1898 05:49
23 Wolny, Alexander 05 Post SV DD 05:49
24 Schober, Lukas 04 SG Weißig 1861 05:50
25 Wendler, Dominik 04 SSV Planeta Radebeul 05:57
26 Richter, Max 05 TSV Dresden 05:58
27 Holtz, Luke 05 TV Dresden 05:59
28 Schimeck, Anton 04 TSV Dresden 06:09
29 Taubert, Luis 05 DSC 1898 06:1129 Taubert, Luis 05 DSC 1898 06:11
30 Günther, Nico 04 DSC 1898 06:14



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

1,3 km - Kinder MU12 Fortsetzg.

31 Marx, Lucas 05 DSC 1898 06:15
32 Hamann, Leo 04 Post SV DD 06:20
33 Stuhlmacher, Franz 05 TSV Dresden 06:30
34 Roschow, Somin 05 TSV Dresden 06:37

0,8 km - Jugend WU14

W12/13 1 Oczadly, Viona 03 SG Motor Freital 03:00
2 Jacobi, Nora 02 DSC 1898 03:01
3 Hoffmann, Hanna 03 SG DD-Weißig 03:02
4 Habenicht, Neele 02 Post SV DD 03:02
5 Reimann, Josephine 02 SG Lok Hainsberg 03:03
6 Kupfer, Melanie 02 DSC 1898 03:08
7 Andrich, Paula 03 SG DD-Weißig 03:11
8 Kühn, Marie 02 Post SV DD 03:12
9 Arnold, Valerie 02 SG Motor Freital 03:13
10 Ohlig, Sarah 03 Post SV DD 03:14
11 Ohlig, Sophie 03 Post SV DD 03:15
12 Hopke, Paula 03 DSC 1898 03:17
13 Bär, Annekatrin 03 SG Motor Freital 03:20
14 von Rosenberg, Margarethe 02 SG Lok Hainsberg 03:21
15 Fink, Anna 03 Post SV DD 03:29
16 Noppenz, Shirin 02 TSV Dresden 03:29
17 Pigard, Charlotte 03 TSV Dresden 03:30
18 Kobel, Veronika 03 SSV Planeta Radebeul 03:34

1,3 km - Jugend MU14

M12/13 1 Patzak, Kilian 03 DSC 1898 04:42
2 Köhler, Ole 03 Post SV DD 04:52
3 Lehmann, Jonas 02 DSC 1898 05:00
4 Tuchscherer, Jakob 03 DSC 1898 05:03
5 Baier, Marcel 03 SG Motor Freital 05:135 Baier, Marcel 03 SG Motor Freital 05:13
6 Häntsch, Jannis 03 DSC 1898 05:14
7 Zirnstein, Erik 03 Post SV DD 05:18
8 Isberner, Finn 03 DSC 1898 05:18
9 Neumann, Julius 02 DSC 1898 05:21
10 George, Joel 03 DSC 1898 05:27
11 Kehl, Leonard 03 DSC 1898 05:32
12 Burich, Sebastian 02 SG DD-Weißig 05:36
13 Jurowiec, Julius 02 Citylaufverein Dresden 05:52
14 Lorenz, Tristen 03 Post SV DD 06:17
15 Heidler, Niclas 02 Post SV DD 06:44

1,3 km - Jugend MU16

M14/15 1 Liebau, Julian 00 SSV Planeta Radebeul 04:16
2 Bär, Georg 00 Citylaufverein Dresden 04:19
3 Haase, Niklas 01 DSC 1898 04:28
4 Tacke, Jeremias 01 DSC 1898 04:30
5 Franke, Christian 00 TV Dresden 04:35
6 Sperling, Fridolin 01 USV TU Dresden 04:38
7 Kleinsorge, Moritz 01 TV Dresden 04:39
8 Weihe, Jochen 01 SG DD-Weißig 04:50
9 Ender, Alfred 01 SG Lok Hainsberg 04:55
10 Quast, Jeremy 00 TV Dresden 04:57
11 Brux, Vincent 01 Post SV DD 04:59
12 Gropp, Marius 01 Post SV DD 05:05
13 Peters, Fabian 00 TSV Dresden 05:37

1,3 km - Jugend WU16

W14/15 1 Ender, Felicitas 00 SG Lok Hainsberg 04:52
2 Müller, Philippa 00 DSC 1898 05:21
3 Berndt, Clara 01 SSV Planeta Radebeul 05:36
4 Ackermann, Lisa 00 TSV Dresden 05:41
5 Wagner, Pia 00 SG DD-Weißig 05:48
6 Klama, Luise 00 SG DD-Weißig 05:52
7 Ebenroth, Marie 01 DSC 1898 06:167 Ebenroth, Marie 01 DSC 1898 06:16
8 Grethe, Emelie 01 SSV Planeta Radebeul 06:17
9 Neuhäuser, Jennifer 01 SSV Planeta Radebeul 06:17



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,5 km- Jugend MU18

MJU18 1 Krebs, Florian 00 Post SV DD 12:41
2 Spank, Antonio 99 Post SV DD 12:47
3 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:17
4 Okoth Odhiambo, Stanley 98 SV Einheit Kamenz 14:42

3,5 km- Jugend WU18

WJU18 1 Walter, Anna 99 DSC 1898 12:54
2 Ender, Felicitas 00 SG Lok Hainsberg 13:32
3 Anke, Juliane 98 SC Plauen 06 15:32

3,5 km- Jugend MU20

MJU20 1 Bebendorf, Karl 96 DSC 1898 10:38

3,5 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., Männer/Sen., m/w Jugend

MJU20 1 Bebendorf, Karl 96 DSC 1898 10:38
M30 2 Schulze, Marc 84 Citylaufverein DD 10:52

Männer 3 Rodewohl, Christoph 88 Post SV DD 11:15
Männer 4 Coreck, Franco 86 Klebe-X.de 11:46

M45 5 Ender, Carsten 69 SG Lok Hainsberg 11:47
M30 6 Kinzel, Michael 84 SG Motor Freital 11:53

Männer 7 Volkenandt, John 93 USV TU Dresden 11:54
M35 8 Meyer, Tino 79 LG ABS Dresden 11:59

Männer 9 Merkle, Stephan 87 Post SV DD 12:13
M40 10 Gerber, Stephan 74 TSV 92 Freiberg 12:21
M30 11 Kuhardt, Michael 80 Citylaufverein DD 12:30
M40 12 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:40
M30 13 Clausnitzer, Silvio 82 VS Pohrsdorf 12:41M30 13 Clausnitzer, Silvio 82 VS Pohrsdorf 12:41

MJU18 14 Krebs, Florian 00 Post SV DD 12:41
M40 15 Bär, Detlef 71 Citylaufverein DD 12:46

MJU18 16 Spank, Antonio 99 Post SV DD 12:47
Männer 17 Schneider, Dirk 88 SC Plauen 06 12:48
Männer 18 Möbis, Florian 86 Post SV Nürnberg 12:53
WJU18 19 Walter, Anna 99 DSC 1898 12:54

M35 20 Bär, Florian 78 Citylaufverein DD 12:59
M50 21 Tuchscherer, Rolf 63 Dresden 13:08

Männer 22 Eisenbeiss, Jakob 90 o.V. 13:27
WJU18 23 Ender, Felicitas 00 SG Lok Hainsberg 13:32

M40 24 Plotz, Sebastian 75 SG DD-Weißig 13:39
W30 25 Goossens, Julia 85 Citylaufverein DD 13:45
M30 26 Theiß, Torben 85 o.V. 14:05
M30 27 Buckwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain 14:06
M45 28 Tacke, Reiko 70 SBB 14:10
M45 29 Man, Thomas 70 LG Messering DD 14:13

MJU18 30 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:17
W35 31 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:24
M40 32 Reisemann, Jens 72 für Tom! 14:25
M50 33 Zentzsch, Uwe 62 Citylaufverein DD 14:27

Männer 34 Götz, Thomas 91 Post SV DD 14:40
MJU18 35 Okoth Odhiambo, Stanley 98 SV Einheit Kamenz 14:42

M50 36 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See 14:53
M30 37 Groß, Tobias 85 Bautzen 14:59

WJU18 38 Anke, Juliane 98 SC Plauen 06 15:32
M50 39 Richter, Rene 65 Dresden 15:32
M60 40 Friebe, Bernd 54 Friebe LG DD 15:38
M60 41 Falz, Michael 54 Dresden 15:39
M40 42 Günzel, Sven 73 SV DD-Löbtau 15:41
M45 43 Heichen, Heiko 69 o.V. 15:43
W30 44 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein DD 16:15
M40 45 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:18
M45 46 Müller, Jörg 68 Dresden 16:29
M40 47 Döring, Jörg 71 Post SV DD 16:31M40 47 Döring, Jörg 71 Post SV DD 16:31
M35 48 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:39



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,5 km- Hauptlauf gesamt Frauen/Senn., Männer/Sen., m/w Jugend Fortsetzg.

W30 49 Ramm, Corinna 85 Chemnitz 16:43
W55 50 Mojssetschuk, Viola 58 SSV Heidenau 16:49
M50 51 Schilling, Frank 61 Laufgruppe Dresden 16:52
W35 52 Richter, Silke 80 Citylaufverein DD 16:55
M55 53 Ruge, Wolfgang 57 o.V. 16:56

Männer 54 Wetzig, Chris 94 Post SV DD 16:58
Männer 55 Hablasch, Tom 87 o.V. 17:00

M70 56 Kendrei, Karl 42 Sachsen-Marathon 17:09
W55 57 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:10
W30 58 Hübsch, Juliane 82 LG Eckental/Mittelfranken 17:26
M35 59 Großmann, Marco 78 DSC 1898 17:33
W45 60 Hettich, Sabine 70 o.V. 17:37
W30 61 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain 17:49
M70 62 Scholz, Peter 42 TV DD-Blasewitz 17:50
M60 63 Fiedler, Klaus 53 Dresden 17:59
M70 64 Schütze, Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 18:04
M75 65 Müller, Sigfried 38 DD-Blasewitz 18:20
W60 66 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein DD 18:24

Männer 67 Kissner, Robin 93 Dresden 18:27
M50 69 Hoke, Jens 63 Team Erdinger alkoholfrei 18:44
M40 70 Matheas, Jan 73 o.V. 18:46
W35 71 Stadt, Silvia 76 Dresden 18:49
W35 72 Hase, Susanne 79 o.V. 18:51
M30 73 Kasprick, Michael 83 o.V. 19:00
M70 74 Wächter, Frank 41 o.V. 19:18
M65 75 Sicker, Dietmar 46 Dresden 19:28
M50 76 Stadt, Michael 63 o.V. 19:34
W45 77 Heichen, Simone 69 Dresden 19:36
M70 78 Wolf, Hartmut 42 Lauffreunde DD 19:55
M45 79 Unverzagt, Kai-Uwe 69 DSC 1898 19:56
W30 80 Fiedler, Rebecca 82 o.V. 20:02W30 80 Fiedler, Rebecca 82 o.V. 20:02
W55 81 Fiedler, Kerstin 58 Dresden 20:03
M55 82 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 20:32
M60 83 Kretschmer, Karl 55 WIMA Wilsdruff 20:37

Frauen 84 Ries, Sarah 89 o.V. 20:57
Frauen 85 Cai, Xiaoye 92 o.V. 21:06
W55 86 Posselt, Bettina 59 TSK Residenz DD 21:14
W70 87 Harz, Birgit 44 Citylaufverein DD 21:22
W50 88 Möbis, Heike 63 Teupitz am See 21:43

Frauen 89 Unverzagt, Mareike 94 o.V. 22:00
W50 90 Dietrich, Sabine 64 o.V. 23:19
W40 91 Müller, Steffi 72 Dresden 23:26
W50 92 Jähnigen, Birgit 63 SG DD-Weißig 25:05

Start zum Hauptlauf 3,5km
        Siegerehrung Pokallauf Männer

Fotos (2) LaRaSch GmbH
        Siegerehrung Pokallauf Männer



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,5 km- Wertung Pokal-Hauptlauf männlich

MJU20 1 Bebendorf, Karl 96 DSC 1898 10:38
M30 2 Schulze, Marc 84 Citylaufverein DD 10:52

Männer 3 Rodewohl, Christoph 88 Post SV DD 11:15
Männer 4 Coreck, Franco 86 Klebe-X.de 11:46

M45 5 Ender, Carsten 69 SG Lok Hainsberg 11:47
M30 6 Kinzel, Michael 84 SG Motor Freital 11:53

Männer 7 Volkenandt, John 93 USV TU Dresden 11:54
M35 8 Meyer, Tino 79 LG ABS Dresden 11:59

Männer 9 Merkle, Stephan 87 Post SV DD 12:13
M40 10 Gerber, Stephan 74 TSV 92 Freiberg 12:21
M30 11 Kuhardt, Michael 80 Citylaufverein DD 12:30
M40 12 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:40
M30 13 Clausnitzer, Silvio 82 VS Pohrsdorf 12:41

MJU18 14 Krebs, Florian 00 Post SV DD 12:41
M40 15 Bär, Detlef 71 Citylaufverein DD 12:46

MJU18 16 Spank, Antonio 99 Post SV DD 12:47
Männer 17 Schneider, Dirk 88 SC Plauen 06 12:48
Männer 18 Möbis, Florian 86 Post SV Nürnberg 12:53

M35 19 Bär, Florian 78 Citylaufverein DD 12:59
M50 20 Tuchscherer, Rolf 63 Dresden 13:08

Männer 21 Eisenbeiss, Jakob 90 o.V. 13:27
M40 22 Plotz, Sebastian 75 SG DD-Weißig 13:39
M30 23 Theiß, Torben 85 o.V. 14:05
M30 24 Buckwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain 14:06
M45 25 Tacke, Reiko 70 SBB 14:10
M45 26 Man, Thomas 70 LG Messering DD 14:13

MJU18 27 Nachtigall, Lukas 98 SSV Heidenau 14:17
M40 28 Reisemann, Jens 72 für Tom! 14:25
M50 29 Zentzsch, Uwe 62 Citylaufverein DD 14:27

Männer 30 Götz, Thomas 91 Post SV DD 14:40
MJU18 31 Okoth Odhiambo, Stanley 98 SV Einheit Kamenz 14:42

M50 32 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See 14:53M50 32 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See 14:53
M30 33 Groß, Tobias 85 Bautzen 14:59
M50 34 Richter, Rene 65 Dresden 15:32
M60 35 Friebe, Bernd 54 Friebe LG DD 15:38
M60 36 Falz, Michael 54 Dresden 15:39
M40 37 Günzel, Sven 73 SV DD-Löbtau 15:41
M45 38 Heichen, Heiko 69 o.V. 15:43
M40 39 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:18
M45 40 Müller, Jörg 68 Dresden 16:29
M40 41 Döring, Jörg 71 Post SV DD 16:31
M35 42 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:39
M50 43 Schilling, Frank 61 Laufgruppe Dresden 16:52
M55 44 Ruge, Wolfgang 57 o.V. 16:56

Männer 45 Wetzig, Chris 94 Post SV DD 16:58
Männer 46 Hablasch, Tom 87 o.V. 17:00

M70 47 Kendrei, Karl 42 Sachsen-Marathon 17:09
M35 48 Großmann, Marco 78 DSC 1898 17:33
M70 49 Scholz, Peter 42 TV DD-Blasewitz 17:50
M60 50 Fiedler, Klaus 53 Dresden 17:59
M70 51 Schütze, Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 18:04
M75 52 Müller, Sigfried 38 DD-Blasewitz 18:20

Männer 53 Kissner, Robin 93 Dresden 18:27
M50 54 Hoke, Jens 63 Team Erdinger alkoholfrei 18:44
M40 55 Matheas, Jan 73 o.V. 18:46
M30 56 Kasprick, Michael 83 o.V. 19:00
M70 57 Wächter, Frank 41 o.V. 19:18
M65 58 Sicker, Dietmar 46 Dresden 19:28
M50 59 Stadt, Michael 63 o.V. 19:34
M70 60 Wolf, Hartmut 42 Lauffreunde DD 19:55
M45 61 Unverzagt, Kai-Uwe 69 DSC 1898 19:56
M55 62 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 20:32
M60 63 Kretschmer, Karl 55 WIMA Wilsdruff 20:37



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

3,5 km- Wertung Pokal -Hauptlauf weiblich

WJU18 1 Walter, Anna 99 DSC 1898 12:54
WJU18 2 Ender, Felicitas 00 SG Lok Hainsberg 13:32

W30 3 Goossens, Julia 85 Citylaufverein DD 13:45
W35 4 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:24

WJU18 5 Anke, Juliane 98 SC Plauen 06 15:32
W30 6 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein DD 16:15
W30 7 Ramm, Corinna 85 Chemnitz 16:43
W55 8 Mojssetschuk, Viola 58 SSV Heidenau 16:49
W35 9 Richter, Silke 80 Citylaufverein DD 16:55
W55 10 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:10
W30 11 Hübsch, Juliane 82 LG Eckental/Mittelfranken 17:26
W45 12 Hettich, Sabine 70 o.V. 17:37
W30 13 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain 17:49
W60 14 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein DD 18:24
W35 15 Bianchin, Sylvi 77 TSV 92 Freiberg 18:34
W35 16 Stadt, Silvia 76 Dresden 18:49
W35 17 Hase, Susanne 79 o.V. 18:51
W45 18 Heichen, Simone 69 Dresden 19:36
W30 19 Fiedler, Rebecca 82 o.V. 20:02
W55 20 Fiedler, Kerstin 58 Dresden 20:03

Frauen 21 Ries, Sarah 89 o.V. 20:57
Frauen 22 Cai, Xiaoye 92 o.V. 21:06
W55 23 Posselt, Bettina 59 TSK Residenz DD 21:14
W70 24 Harz, Birgit 44 Citylaufverein DD 21:22
W50 25 Möbis, Heike 63 Teupitz am See 21:43

Frauen 26 Unverzagt, Mareike 94 o.V. 22:00
W50 27 Dietrich, Sabine 64 o.V. 23:19
W40 28 Müller, Steffi 72 Dresden 23:26
W50 29 Jähnigen, Birgit 63 SG DD-Weißig 25:05

3,5 km- Hauptlauf Männer/ Sen. nach Altersklassen3,5 km- Hauptlauf Männer/ Sen. nach Altersklassen

M20 1 Rodewohl, Christoph 88 Post SV DD 11:15
2 Coreck, Franco 86 Klebe-X.de 11:46
3 Volkenandt, John 93 USV TU Dresden 11:54
4 Merkle, Stephan 87 Post SV DD 12:13
5 Schneider, Dirk 88 SC Plauen 06 12:48
6 Möbis, Florian 86 Post SV Nürnberg 12:53
7 Eisenbeiss, Jakob 90 o.V. 13:27
8 Götz, Thomas 91 Post SV DD 14:40
9 Wetzig, Chris 94 Post SV DD 16:58
10 Hablasch, Tom 87 o.V. 17:00
11 Kissner, Robin 93 Dresden 18:27

M30 1 Schulze, Marc 84 Citylaufverein DD 10:52
2 Kinzel, Michael 84 SG Motor Freital 11:53
3 Kuhardt, Michael 80 Citylaufverein DD 12:30
4 Clausnitzer, Silvio 82 VS Pohrsdorf 12:41
5 Theiß, Torben 85 o.V. 14:05
6 Buckwitz, Frank 81 Team Pinki&Brain 14:06
7 Groß, Tobias 85 Bautzen 14:59
8 Kasprick, Michael 83 o.V. 19:00

M35 1 Meyer, Tino 79 LG ABS Dresden 11:59
2 Bär, Florian 78 Citylaufverein DD 12:59
3 Pinkert, Christian 76 DSC 1898 16:39
4 Großmann, Marco 78 DSC 1898 17:33

M40 1 Gerber, Stephan 74 TSV 92 Freiberg 12:21
2 Buschmann, Rico 71 Pirna 12:40
3 Bär, Detlef 71 Citylaufverein DD 12:46
4 Plotz, Sebastian 75 SG DD-Weißig 13:39
5 Reisemann, Jens 72 für Tom! 14:25
6 Günzel, Sven 73 SV DD-Löbtau 15:41
7 Grethe, Jens 71 SSV Planeta Radebeul 16:18
8 Döring, Jörg 71 Post SV DD 16:318 Döring, Jörg 71 Post SV DD 16:31
9 Matheas, Jan 73 o.V. 18:46



Post SV Dresden / LA 24. Dresdner Nikolauslauf 06.12.2015

AK Platz Name, Vorname GJ Vereinsbezeichnung Zeit

M45 1 Ender, Carsten 69 SG Lok Hainsberg 11:47
2 Tacke, Reiko 70 SBB 14:10
3 Man, Thomas 70 LG Messering DD 14:13
4 Heichen, Heiko 69 o.V. 15:43
5 Müller, Jörg 68 Dresden 16:29
6 Unverzagt, Kai-Uwe 69 DSC 1898 19:56

M50 1 Tuchscherer, Rolf 63 Dresden 13:08
2 Tentzsch, Uwe 62 Citylaufverein DD 14:27
3 Möbis, Andreas 61 Teupitz am See 14:53
4 Richter, Rene 65 Dresden 15:32
5 Schilling, Frank 61 Laufgruppe Dresden 16:52
6 Hoke, Jens 63 Team Erdinger alkoholfrei 18:44
7 Stadt, Michael 63 o.V. 19:34

M55 1 Ruge, Wolfgang 57 o.V. 16:56
2 Beuchel, Norbert 57 SSV Heidenau 20:32

M60 1 Friebe, Bernd 54 Friebe LG DD 15:38
2 Falz, Michael 54 Dresden 15:39
3 Fiedler, Klaus 53 Dresden 17:59
4 Kretschmer, Karl 55 WIMA Wilsdruff 20:37

M65 1 Sicker, Dietmar 46 Dresden 19:28

M70 1 Kendrei, Karl 42 Sachsen-Marathon 17:09
2 Scholz, Peter 42 TV DD-Blasewitz 17:50
3 Schütze, Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 18:04
4 Wächter, Frank 41 o.V. 19:18
5 Wolf, Hartmut 42 Lauffreunde DD 19:55

M75 1 Müller, Sigfried 38 DD-Blasewitz 18:20

3,5 km- Frauen/ Senn. nach Altersklassen

W20 1 Ries, Sarah 89 o.V. 20:57
2 Cai, Xiaoye 92 o.V. 21:06
3 Unverzagt, Mareike 94 o.V. 22:00

W30 1 Goossens, Julia 85 Citylaufverein DD 13:45
2 Baschant, Ulrike 81 Citylaufverein DD 16:15
3 Ramm, Corinna 85 Chemnitz 16:43
4 Hübsch, Juliane 82 LG Eckental/Mittelfranken 17:26
5 Bergmann, Janette 82 Team Pinki&Brain 17:49
6 Fiedler, Rebecca 82 o.V. 20:02

W35 1 Laveatz, Doreen 79 DSC 1898 14:24
2 Richter, Silke 80 Citylaufverein DD 16:55
3 Bianchin, Sylvi 77 TSV 92 Freiberg 18:34
4 Stadt, Silvia 76 Dresden 18:49
5 Hase, Susanne 79 o.V. 18:51

W40 1 Müller, Steffi 72 Dresden 23:26

W45 1 Hettich, Sabine 70 o.V. 17:37
2 Heichen, Simone 69 Dresden 19:36

W50 1 Möbis, Heike 63 Teupitz am See 21:43
2 Dietrich, Sabine 64 o.V. 23:19
3 Jähnigen, Birgit 63 SG DD-Weißig 25:05

W55 1 Mojssetschuk, Viola 58 SSV Heidenau 16:49
2 Haselbauer, Regina 57 VfL DD-Bühlau 17:10
3 Fiedler, Kerstin 58 Dresden 20:03
4 Posselt, Bettina 59 TSK Residenz DD 21:14

W60 1 Palfi, Edelgard 52 Citylaufverein DD 18:24

W70 1 Harz, Birgit 44 Citylaufverein DD 21:22
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